APROVADO
_discussão

REQUERIMENTO N,°04/78., Em

PRESIDENTE
"--

CONSIDERANDO,  que a população do Arraial do Ca
bo, excencialmente proletária, confia no Governador Pa
ria Lima;

CONSIDERANDO, O alcance Social das obras reali
zados pelo Governador, destacando-se a que objetiva o 7
tratamento e á distribuição de agua, na Região dos Lagos
Fluminense.

CONSIDERANDO, que as obras projetadas em execlk
ção merecem registro pelo alcance no desenvolvimento des"
ta região;

CONSIDERANDO,  que a complementação dos serviços
demanda,  muita energia e tempo prolongado;

CONSIDERANDO, todavia que o uso da agua j neces
sidade de todos os minutos;'

CONSIDERANDO, que apesar dos esforços do Gover
no, as obras projetados para o Arraial do Cabo, estio' pa-
ralizadas;

CONSIDERANDO, que • continua a falta d'água no /
Arraial do Cabo;

CONSIDERANDO, que hoje, se. registra a maior cri
se de todos os tempos, no que diz respeito a esse assunto;

CONSIDERANDO, que o contribui4ie, alem do casti
10 que lhe j imposto pela crise d!água, j obrigado a pagar
taxas de serviços que não lhe e prestado;

CONSIDERANDO, que o povo está utilizando água /
contaminada de poços, em.wodos os fins de uso;

CONSIDERANDO, que tal situação j prenuncio de /
calamidade pilablica;

CONSIDERANDO,  que a CEEAE, dispge no Arraial, do
Cabo, de um carro pi2"ffender Uistribuição de agua, não
tendo•coto substitui-lo em caso de defeito;

CONSIDERANDO, que tais fato exigem solução de /
emergencia; •

CONSIDERANDO, que tais fatos, provavelmente,, /
não são levados ao conhecimento do Chefe do Governo, embo-
ra,apresentado ao público COMO culpa exclusiva do Governo/
Estadual:.

Sugerimos, com a deVida vehnia ao Governador Fa
ria Lima: 	_

,or't

REQUERIMENTO N.°
1), Aumento do nIlmero de carros pipa; em ser

viços no Arraial do Cabo;

2)- Severa fiscalizaço, por parte da.  Superin
tendÊncia da CEDAE, em Macas, do atendimen
to ao pUblico.

Sala das Sess3es, 17 de março de 1.978.

JAYNE 'OARES RRE TO
Autor

011) .411,01,
NC..LIE, DE IIINA